2

[image: image1.png]I'EPB KPACHOKAMCKOI'O MYHUIIMTTAJIBHOT'O PAMOHA
IHHEPMCKOI'O KPASA

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ

КРАСНОКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
26.10.2016                                                                                                                № 133

О налоге на доходы физических лиц
В соответствии со статьей 20 Устава Краснокамского муниципального района
Земское собрание Краснокамского муниципального района РЕШАЕТ:

1. Обратиться в Законодательное Собрание Пермского края, Правительство Пермского края по инициированию ими в Государственной Думе Российской Федерации вопроса введения системы уплаты налога на доходы физических лиц по месту проживания налогоплательщика в налоговом органе:
Пункт 7 статьи 226 главы 23 раздела VIII части второй Налогового кодекса Российской Федерации изложить в следующей редакции:

«7. Совокупная сумма налога, исчисленная и удержанная налоговым агентом у налогоплательщика, в отношении которого он признается источником дохода, уплачивается в бюджет по месту жительства (регистрационного учета) налогоплательщика в налоговом органе, если иной порядок не установлен настоящим пунктом.

Налоговые агенты - российские организации, указанные в пункте 1 настоящей статьи, имеющие обособленные подразделения, обязаны перечислять исчисленные и удержанные суммы налога в бюджет по месту жительства (регистрационного учета) налогоплательщика.

Сумма налога, подлежащая уплате в бюджет обособленным подразделением организации по месту жительства (регистрационного учета) налогоплательщика, определяется исходя из суммы дохода, подлежащего налогообложению, начисляемого и выплачиваемого работникам этого обособленного подразделения, а также исходя из сумм доходов, начисляемых и выплачиваемых по договорам гражданско-правового характера, заключаемым с физическими лицами обособленным подразделением (уполномоченными лицами обособленного подразделения) от имени такой организации.

Налоговые агенты - индивидуальные предприниматели, которые состоят в налоговом органе на учете по месту осуществления деятельности в связи с применением системы налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности и (или) патентной системы налогообложения, с доходов наемных работников обязаны перечислять исчисленные и удержанные суммы налога в бюджет по месту жительства (регистрационного учета) налогоплательщика в связи с осуществлением такой деятельности.».
2. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по социальной политике и социальной защите населения Земского собрания Краснокамского муниципального района (Р.Т.Хасанов) и на комиссию по экономике, бюджету и налогам Земского Собрания Краснокамского муниципального района (Д.Г.Чеплыгин).

Председатель Земского собрания

Краснокамского муниципального района

                           Г.П.Новиков